1

【 議 事 録 】
会議名 令和７年度第 1回子ども応援会議

日時 令和７年５月２７日（火）午後 5時 30分〜午後 6時 30分

会場 甲府市役所本庁舎６階 大会議室

議事

１．子ども応援フェスタへの協力について

２．子ども応援デリバリー事業について

３．分野別専門部会について

４．その他

資料 有■ 無□

出席者

＜子ども応援委員＞

・やまなし地域こども食堂グループ にじいろのわ 内藤様

・甲府ライオンズクラブ 梅田様

・高校生ボランティア団体 ＬＩＮＫ 相澤様

・特定非営利活動法人 こどもサポートやまなし 池田様

・甲州無料塾ココロ 西田様

・Ｍａｐｌｅ ｔｒｅｅ 小池様

・山梨の子どもたちを支援する会「ル・ブーケ」 本岩様

・リズムオブラブ 渡辺様

・合同会社ＬＬＣ 縁の下の力持ち 猪狩様

・特定非営利活動法人 甲府子ども劇場 桐原様

・一般社団法人 アイやまなし人材育成協会 園原様

・甲斐縁隊 若月様

・やまなし邦楽合奏団「響鳴」 米山様

・合同会社ＥＭＴ 田名網様

・ＮＰＯ法人まちづくり法人山梨タンク 河西様

・ＫＥＩＰＥ株式会社 日向様

・英会話イーオン甲府校 内藤様

・成澤 千香子様

・根深 穂芝様

・マット シェイファー様

＜議事進行＞窪田副市長

＜オブザーバー＞窪田課長（福祉総室総務課）、大森課長（学校教育課）

＜事務局（子ども未来部）＞里吉部長、永井室長、浅川課長、加藤係長、荻原主事

2

要旨

１．子ども応援フェスタへの協力について

  ①「子ども応援フェスタ（アートであそぼ！）」開催の説明

  日時、場所、趣旨や目的を事務局より説明した。

②「子ども応援フェスタ（お城であそぼ！）」開催の説明

 日時、場所、趣旨や目的を事務局より説明した。

③子ども応援フェスタへの協力の依頼

 ①、②の説明をもとに子ども応援フェスタへの参加を事務局より依頼した。

④「夏休み子ども体験教室」開催の説明

 参加団体については会場の都合上、こちらで個別に相談をさせていただく

旨を事務局より説明した。

２．子ども応援デリバリー事業について

 「子ども応援デリバリー事業」について、事務局より説明を行った。

  また、令和７年３月に蓬沢いきいきサロン主催の多世代・多地域ごちゃまぜ

健康まつりに、２月に開催した分野別専門部会出席の４応援団体が参加し、

開催されたことを報告し、さらなる事業の活用、プラットフォームへの登録

の促進の協力について事務局より依頼した。

３．分野別専門部会について

  昨年度、初めて開催された分野別専門部会の開催状況について、事務局より

  説明を行った。今年度も２回程度の開催を予定していることをお伝えし、出

  席いただけるよう、事務局より依頼した。

４．その他

  ・蓬沢いきいきサロンが「第４回Ｓｐｏｒｔ ｉｎ Ｌｉｆｅアワード」で

   最優秀賞を受賞されたことを報告した。

  ・事務局よりプレイリーダー研修会についてご案内し、参加の呼びかけを行

った。

会議の結果

子ども応援フェスタについて説明及び協力の依頼を行った。

子ども応援デリバリー事業について説明し、事業の活用及びプラットフォーム活性化の

協力依頼を行った。

今後の予定

子ども応援委員の子ども応援フェスタへの参加の意向を確認し、開催に向けた準備を

進めていく。

デリバリー事業に関して、各応援団体、応援者がデリバリーできるプログラムを事務局で

一覧にまとめ、共有する。

分野別専門部会を開催する。